Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменения в Порядок определения объема и условий
предоставления из городского бюджета подведомственным администрации

города Благовещенска бюджетным и автономным учреждениям
 субсидий на иные цели, утвержденный постановлением

администрации города Благовещенска от 22.04.2021 № 1404

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным  законом  от 06.10.2003  №  131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным
правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия
предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные
цели»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления из
городского бюджета подведомственным администрации города
Благовещенска бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные
цели, утвержденный постановлением администрации города Благовещенска
от 22.04.2021 № 1404 (в редакции постановления администрации города
Благовещенска от 22.09.2023 № 4956) изменение, дополнив раздел IV.
«Порядок осуществления контроля за соблюдением целей и условий
предоставления субсидий и ответственность за их несоблюдение» пунктом
4.7 следующего содержания:

  «4.7.  Мониторинг достижения значений результатов предоставления
субсидии и событий, отражающих факт завершения соответствующего
мероприятия по получению предоставления субсидии (контрольная точка),
осуществляет Учредитель в лице курирующих структурных подразделений в
порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.

Положения о мониторинге применяются, начиная с предоставления
бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели в 2025
году».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск».

2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя мэра города Благовещенска Гумирова Д.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]